
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ШКОЛА «ПЕРСПЕКТИВА» 

 

ПРИКАЗ 
 

09.01.2023                                                                                      №ПВА-13-12/3                                   

     
 

г.Сургут 

 

Об утверждении плана работы школы  

в статусе региональной инновационной площадки на 2023 год 

 

      В соответствии с инновационным проектом «Перспектива собирает друзей!» по 

профилактике межэтнических конфликтов; поддержке русского языка как 

государственного языка Российской Федерации и языка межнационального общения 

согласно направлению деятельности региональной инновационной площадки по 

реализации региональной и этнокультурной составляющей основных образовательных 

программ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продолжить деятельность школы в статусе региональной инновационной 

площадки в 2023 году по реализации проекта «Перспектива собирает друзей!».  

2.Провести в 2023 году цикл организационных форм работы в рамках деятельности 

школы в статусе региональной инновационной приложению.  

3.Заместителям директора по внеклассной внешкольной воспитательной работе 

(Карпова Л.Л., Зайцева С.В.), советнику директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими объединениями (Ковина Н.А.) обеспечить реализацию 

плана. 

4. Назначить заместителя директора по ВВВР Карпову Л.Л. ответственным за 

размещение информации о проведенных организационных формах работы на 

официальном сайте школы в разделе «Инновационная деятельность», 

предоставление отчета о деятельности площадки в Институт развития образования 

ХМАО-Югры.  

5. Заместителям директора по ВВВР (Карпова Л.Л., Зайцева С.В.) ознакомить 

классных руководителей, педагогов-предметников, педагогов дополнительного 

образования с настоящим приказом в трехдневный срок. 

 6. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителей директора по 

внеклассной внешкольной воспитательной работе Карпову Л.Л., Зайцеву С.В.  
 

Директор                                                                           Е.Л. Запольская 

 

  С.В. Зайцева 

Подписано электронной подписью 

Сертификат: 

303394BF4A047A4E7347D75D25A053F2 

Владелец: 

Запольская Елена Леонидовна 

Действителен: 21.10.2022 с по 14.01.2024 



Приложение к приказу  

от 09.01.2023 №ПВА-13-12/3                             

 

 

 

 

 

 

План мероприятий  

в рамках деятельности учреждения в статусе региональной инновационной  

площадки по реализации проекта «Перспектива собирает друзей!» 

 

№ 

п/п 

Событийное мероприятие Уровень Сроки Ответственные 

1. Фестиваль “Каждый класс 

хор!” 

Школьный 28.04.2023 Карпова Л.Л., Зайцева 

С.В., заместители 

директора по ВВВР, 

Байгутлина - Байчурина 

М.М., учитель музыки, 

Ковина Н.А., советник 

директора по 

воспитанию 

2. Фестиваль-конкурс 

детского хорового 

творчества “Поёт душа. 

Песни о главном!” 

Муници- 

пальный 

15.04.2023 Карпова Л.Л., Зайцева 

С.В., заместители 

директора по ВВВР, 

Ковина Н.А., советник 

директора по 

воспитанию 3. Открытый онлайн 

фестиваль-конкурс  

“Классный хор стране” 

Региональ-

ный 

30.05.2023 

4. Конкурс стихотворений 

“Великий, могучий, 

правдивый и свободный 

русский язык” 

(3-4-ые) 

Регионал-

ьный  

Апрель, 

2023 г.  

Зайцева С.В., Карпова 

Л.Л., заместители 

директора по ВВВР, 

Ковина Н.А., советник 

директора по 

воспитанию 
5. Конкурс стихотворений 

“Великий, могучий, 

правдивый и свободный 

русский язык” 

(5-6-ые) 

Региональ-

ный 

24.03.2023 

 


